СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2022 года № 4-45С
г. Кяхта

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами
малого и среднего предпринимательства имущества, находящегося в

муниципальной собственности, при реализации преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Кяхтинский район», Совет депутатов
муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия
РЕШИЛ:

1. Установить срок рассрочки оплаты недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами
малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного
права на приобретение арендуемого имущества, пять лет с момента заключения
договора купли-продажи арендуемого имущества.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кяхтинские вести» и на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования «Кяхтинский район» .http ://admkht.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной депутатской комиссии по экономике, муниципальной
собственности, бюджету, налогам и сборам.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
муниципального образования'
«Кяхтинский район» И.В. Матаев/5

http_://admkht.ru